10.00

10.10

10.20

10.30

10.50

11.10

11.15

11.45

12.15

12.45

.

CISL
SICILIA

Dai territori all’Europa: la transizione ecologica e il ruolo del sindacato
26 novembre 2020 - 3 dicembre 2020

Giovedi 26 novembre 2020

Saluti e presentazione dell’iniziativa
Paolo Sanzaro - Segretario Regionale Cisl Sicilia

Saluti
Francesco Scrima - Direttore Centro Studi Cisl

Introduzione: video "Il green deal europeo in tempo
di Covid 19"

European Green Deal: che cosa c’é in gioco per

i sindacati e i territori?

Francesco Lauria - Centro Studi Cisl

Dibattito

Pausa

Il ruolo del sindacato e delle istituzioni a livello
regionale nella governance della transizione ecologica
Antonio Purpura - Universita degli Studi di Palermo
Dibattito

Feedback

Chiusura sessione formativa

10.00

10.10

10.45

11.15

11.45

12.45

Giovedi 3 dicembre 2020

Saluti e presentazione della sessione
Paolo Sanzaro - Segretario Regionale Cisl Sicilia

Sintesi sessione precedente

La Cisl e il green deal europeo: posizioni, prospettive
anche alla luce della pandemia

Angelo Colombini - Segretario Confederale Cisl
Confronto con il relatore

Quale ruolo della Sicilia nella transizione ecologica

Tavola Rotonda con:

Toto Cordaro
Assessore al Territorio e Ambiente della Regione Siciliana

Angelo Colombini
Segretario Confederale Cisl

Sebastiano Cappuccio
Segretario Generale Usr Cisl Sicilia

Chiusura sessione formativa




