



## Dai territori all'Europa: la transizione ecologica e il ruolo del sindacato

26 novembre 2020 - 3 dicembre 2020

Giovedì 26 novembre 2020	Giovedì 3 dicembre 2020
10.00 Saluti e presentazione dell'iniziativa <i>Paolo Sanzaro - Segretario Regionale Cisl Sicilia</i>	10.00 Saluti e presentazione della sessione <i>Paolo Sanzaro - Segretario Regionale Cisl Sicilia</i>
10.10 Saluti <i>Francesco Scrima - Direttore Centro Studi Cisl</i>	10.10 Sintesi sessione precedente
10.20 Introduzione: video "Il green deal europeo in tempo di Covid 19"	10.45 <b><i>La Cisl e il green deal europeo: posizioni, prospettive anche alla luce della pandemia</i></b> <i>Angelo Colombini - Segretario Confederale Cisl</i>
10.30 <b><i>European Green Deal: che cosa c'è in gioco per i sindacati e i territori?</i></b> <i>Francesco Lauria - Centro Studi Cisl</i>	11.15 Confronto con il relatore
10.50 Dibattito	11.45 <b><i>Quale ruolo della Sicilia nella transizione ecologica</i></b> Tavola Rotonda con:  <b><i>Toto Cordaro</i></b> Assessore al Territorio e Ambiente della Regione Siciliana
11.10 Pausa	 <b><i>Angelo Colombini</i></b> Segretario Confederale Cisl
11.15 <b><i>Il ruolo del sindacato e delle istituzioni a livello regionale nella governance della transizione ecologica</i></b> <i>Antonio Purpura - Università degli Studi di Palermo</i>	 <b><i>Sebastiano Cappuccio</i></b> Segretario Generale Usr Cisl Sicilia
11.45 Dibattito	12.45 Chiusura sessione formativa
12.15 Feedback	
12.45 Chiusura sessione formativa	